资产总额 3,821,316,911.34  4,042,160,796.37 4,059,109,475.57 -5.46 3,157,927,679.99 3,160,488,283.98
负债总额 3,581,237,835.71  2,868,413,428.40 2,868,413,428.40 24.85 1,989,512,077.36 1,989,512,077.36
归属于上市公司

股东的所有者权

益

332,196,426.78  975,629,840.57 992,578,519.77 -65.95 1,016,488,764.10 1,019,049,368.09

总股本 321,000,000.00  321,000,000.00 321,000,000.00 0.00 321,000,000.00 321,000,000.00

2010 年 2009 年

主要财务指标 2011 年
调整后 调整前

本年比上

年增减

（%）
调整后 调整前

基本每股收益（元／股） -2.00 -0.031 0.014 不适用 0.18 0.19
稀释每股收益（元／股）  不适用

用最新股本计算的每股收

益（元/股）
不适用 / / / / /

扣除非经常性损益后的基 -1.59 -0.039 0.006 不适用 0.10 0.11

 - 6 -

本每股收益（元／股）

加权平均净资产收益率

（%）
-98.30 -1.00 0.44 不适用 5.78 6.14

扣除非经常性损益后的加

权平均净资产收益率（%）
-78.21 -1.26 0.19 不适用 3.19 3.55

每股经营活动产生的现金

流量净额（元／股）
-1.46 0.57 0.57 -356.14 0.55 0.55

2010 年末 2009 年末

 2011 年末
调整后 调整前

本年末比

上年末增

减（%）
调整后 调整前

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
1.03 3.04 3.09 -66.12 3.17 3.17

资产负债率（%） 93.72 70.96 70.67
增加22.76
个百分点

63.00 62.95

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表
单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行新

股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 0 0   0 0
1、国家持股 0 0   0 0
2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人

持股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
32,100 100   32,100 100

1、人民币普通股 32,100 100   32,100 100
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 32,100 100   32,100 100

2、 限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

 - 7 -

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

2011 年末股东总数 58,359 户
本年度报告公布日前一

个月末股东总数
60,335 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻

结的股份

数量

阿拉尔统众国有资产

经营有限责任公司
国有法人 50.79 163,050,000 0 0 无

莫剑荣 境内自然人 0.38 1,226,586 1,226,586 0 未知

夏月松 境内自然人 0.30 970,900 970,900 0
中国工商银行股份有

限公司－嘉实量化阿

尔法股票型证券投资

基金

境内非国有

法人
0.24 777,016 777,016 0

秦洁雯 境内自然人 0.21 659,960 659,960 0